



RAZÃO SOCIAL: WS COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ: 46.385.061/0001-15 INSC. ESTADUAL: 07.111435-1
ENDEREÇO: TV MANOEL VICTOR, 51 ANTONICO, QUIXELÔ-CEARA / CEP 63.515-000
CELULAR: (88) 9.9910.3218 / E-mail: wscomercioeservicos23@gmail.com
Dados Bancários: BANCO DO BRASIL Agência: 0122-8 Conta Corrente: 60.723-1

READEQUADA

PREGAO ELETRÔNICO SRP Nº PE-002/2023 - DIVERSAS

MUNICIPIO: POTIRETAMA/CE

OBJETO: O objeto da presente licitação é a Constitui o objeto da presente licitação a SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, MATERIAIS DE COPA E COZINHA, BEM COMO, OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DIÁRIA DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DO MUNICIPIO DE POTIRETAMA.

REPRESENTANTE LEGAL: WILLIAM SALES DA SILVA

NACIONALIDADE: BRASILEIRO

ESTADO CIVIL: CASADO

PROFISSÃO: SÓCIO PROPRIETARIO

RG Nº 46040036-8

CPF Nº 385.296.938-76

ENDEREÇO: RUA MONSENHOR COELHO, Nº 42, BAIRRO ANTONICO, CEP: 63.515/000, QUIXELÔ/CE

TELEFONE: (88) 9.9910-3218

LOTE IV - MERCEARIA								
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	ACHOCOLATADO: (EMB. DE 400G) EM PÓ INSTANTÂNEO, 1ª QUALIDADE, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS. NÃO CONTER GLÚTEN. APARÊNCIA PÓ HOMOGÊNEO SABOR E CHEIROS PRÓPRIOS. EMBALAGEM: EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO. VALIDADE: MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CHOCO TEEN	PACOTE	120	R\$ 5,12	cinco reais e doze centavos	R\$ 614,40	seiscentos e quatorze reais e quarenta centavos
2	AÇÚCAR, EMABALAGEM COM 1KG, AÇÚCAR CRISTALIZADO, NA COR BRANCA, COM VALIDADE DE 6 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO	CAETÉ	KG	1565	R\$ 4,35	quatro reais e trinta e cinco centavos	R\$ 6.807,75	seis mil, oitocentos e sete reais e setenta e cinco centavos

WS COMERCIO E SERVICOS LTDA

CNPJ: 46.385.061/0001-15

TV MANOEL VICTOR, 51, ANTONICO, QUIXELÔ-CEARÁ / CEP 63.515-000

E-MAIL:

TELEFONE: (88) 9.9910.3218

3	ADOÇANTE DIETÉTICO ARTIFICIAL LÍQUIDO- FRASCO COM 200ML. ADOÇANTE DIETÉTICO ARTIFICIAL LÍQUIDO - A BASE DE AS PARTES NÃO APRESENTAR NA COMPOSIÇÃO XINTOL OU SORBITOL OU FRUTOSE, FRASCOS DE POLIETILENO ATÓXICO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DE REGISTRO. EMBALAGEM COM 200ML	ASSUGRIN	UNID	30	R\$ 10,14	dez reais e quatorze centavos	R\$ 304,20	trezentos e quatro reais e vinte centavos
4	AMIDO DE MILHO - ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500KG., COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. NÃO DEVE TER CHEIRO AZEDO NEM MANCHAS NA COR ESCURA (MOFO).O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	APTI	UNID.	50	R\$ 5,47	cinco reais e quarenta e sete centavos	R\$ 273,50	duzentos e setenta e três reais e cinquenta centavos
5	ARROZ - EMBALAGEM C/ 1KG - CLASSE: LONGO FINO TIPO 1. EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 1000G DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. APRESENTAR CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO VEGETAL. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. COM VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO.	MAIORAL	KG	220	R\$ 5,13	cinco reais e treze centavos	R\$ 1.128,60	mil cento e vinte e oito reais e sessenta centavos
6	AZEITONA - SACHÊ COM 200G (PESO DRENADO) - PRODUTO ACONDICIONADO EM SACHÊ DE PLÁSTICO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. EMBALAGEM COM PESO	VALE FERTIL	UNID	1130	R\$ 9,43	nove reais e quarenta e três centavos	R\$ 10.655,90	dez mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais e noventa centavos

WS COMERCIO E SERVICOS LTDA

CNPJ: 46.385.061/0001-15

TV MANOEL VICTOR, 51, ANTONICO, QUIXELÔ-CEARÁ / CEP 63.515-000

E-MAIL:

TELEFONE: (88) 9.9910.3218

	DRENADO APROXIMADO DE 200G.							
7	BISCOITO SALGADO - PACOTE C/ 400G - BISCOITO TIPO "CREAM CRACKER". ACONDICIONADO EM DUPLA PROTEÇÃO, EM SACO PLÁSTICO, EMBALADOS EM PACOTES DE 400G (3X1). VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	COELHO	UNID.	1400	R\$ 6,23	seis reais e vinte e três centavos	R\$ 8.722,00	oito mil, setecentos e vinte e dois reais
8	BISCOITO TIPO MARIA- PACOTE C/ 400G - BISCOITO A BASE DE FARINHA DE TRIGO, ACONDICIONADO EM DUPLA PROTEÇÃO, EM SACO PLÁSTICO, EMBALADOS EM PACOTES DE 400G (3X1). VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	COELHO	UNID.	1400	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 8.400,00	oito mil e quatrocentos reais
9	CAFÉ EM PÓ- EMBALAGEM DE 250G CAFÉ - TORRADO E MOÍDO, PACOTE COM 250G. O PRODUTO DEVERÁ TER SELO DE PUREZA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DO CAFÉ - ABIC OU APRESENTAR LAUDO DE COMPROVAÇÃO DE DUREZA EMITIDO POR LABORATÓRIO COMPETENTE. EMBALAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	PURO	UND	2070	R\$ 9,97	nove reais e noventa e sete centavos	R\$ 20.637,90	vinte mil, seiscentos e trinta e sete reais e noventa centavos
10	CALDO DE GALINHA, CAIXA COM 24 CAIXINHAS DE 2 UNIDADES, VALIDADE DE 12 MESES APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO	MAGGI	UNID	55	R\$ 17,33	dezessete reais e trinta e três centavos	R\$ 953,15	novecentos e cinquenta e três reais e quinze centavos
11	CHÁ - CAIXA COM 10 UNIDADES - EMBALAGEM EM CAIXA COM NO MÍNIMO 10 SAQUINHOS. O PRODUTO DEVE CONTER DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO. VARIADOS	MARATÁ	UNID	1050	R\$ 3,35	três reais e trinta e cinco centavos	R\$ 3.517,50	três mil, quinhentos e dezessete reais e cinquenta centavos
12	COLORÍFICO- PACOTE C/ 100G - CONTENDO NA EMBALAGEM A DESCRIÇÃO DAS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	PANELAÇO	UNID	135	R\$ 1,15	um real e quinze centavos	R\$ 155,25	cento e cinquenta e cinco reais e vinte e cinco centavos



13	CREME DE LEITE - ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TETRA PAK DE 200G, CONTENDO NO CORPO DA EMBALAGEM ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DATA DE VENCIMENTO.	BETANIA	UNID	560	R\$ 3,29	três reais e vinte e nove centavos	R\$ 1.842,40	mil oitocentos e quarenta e dois reais e quarenta centavos
14	DOCE EM BARRINHA. COM O SABOR VARIADOS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 180G. CONTENDO 10 UNID. CONTENDO NA EMBALAGEM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DATA DE VENCIMENTO. A EMBALAGEM NÃO DEVE ESTAR AMASSADA OU CONTER PERFURAÇÕES. NÃO DEVEM SOLTAR AR COM CHEIRO DE AZEDO OU PODRE QUANDO ABERTOS.	LIMOEIRO	PACOTE	340	R\$ 3,73	três reais e setenta e três centavos	R\$ 1.268,20	mil duzentos e sessenta e oito reais e vinte centavos
15	EXTRATO DE TOMATE - CAIXA COM 260G - ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TETRA PAK CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE E DO PRODUTO	PALMEIRON	UNID	160	R\$ 4,70	quatro reais e setenta centavos	R\$ 752,00	setecentos e cinquenta e dois reais
16	FARINHA DE MANDIOCA - ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 1KG, CONTENDO NO CORPO DA EMBALAGEM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE. NÃO DEVE TER CHEIRO AZEDO.	DONA DÉ	KG	195	R\$ 6,53	seis reais e cinquenta e três centavos	R\$ 1.273,35	mil duzentos e setenta e três reais e trinta e cinco centavos
17	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO - DE PRIMEIRA QUALIDADE, ESPECIAL, COM FERMENTO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 KG, ORIGINAL DO FABRICANTE, CONTENDO NO CORPO DA EMBALAGEM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. NÃO DEVE APRESENTAR MANCHAS DE COR ESCURAS (MOFO).	FINNA	KG	270	R\$ 8,28	oito reais e vinte e oito centavos	R\$ 2.235,60	dois mil, duzentos e trinta e cinco reais e sessenta centavos

WS COMERCIO E SERVICOS LTDA

CNPJ: 46.385.061/0001-15

TV MANOEL VICTOR, 51, ANTONICO, QUIXELÔ-CEARÁ / CEP 63.515-000

E-MAIL:

TELEFONE: (88) 9.9910.3218

18	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO - DE PRIMEIRA QUALIDADE, ESPECIAL, SEM FERMENTO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 KG, ORIGINAL DO FABRICANTE, CONTENDO NO CORPO DA EMBALAGEM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. NÃO DEVE APRESENTAR MANCHAS DE COR ESCURAS (MOFO).	FINNA	KG	300	R\$ 7,22	sete reais e vinte e dois centavos	R\$ 2.166,00	dois mil, cento e sessenta e seis reais
19	FÉCULA DE MANDIOCA - FÉCULA TIPO I, EMBALAGEM DE 1KG, SEM GLÚTEN.	AMIFEC	KG	500	R\$ 8,11	oito reais e onze centavos	R\$ 4.055,00	quatro mil e cinquenta e cinco reais
20	FEIJÃO DE CORDA - GRUPO ANÃO, CLASSE CORES, TIPO 1, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, PACOTES DE 1KG; DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES.	DONA DÊ	KG	640	R\$ 9,74	nove reais e setenta e quatro centavos	R\$ 6.233,60	seis mil, duzentos e trinta e três reais e sessenta centavos
21	FLOCOS DE AVEIA - CAIXA.	QUALIMAX	UNID.	150	R\$ 4,26	quatro reais e vinte e seis centavos	R\$ 639,00	seiscentos e trinta e nove reais
22	FOSFORO PCT C/ 100 UND	BILLA	PCT	45	R\$ 3,17	três reais e dezessete centavos	R\$ 142,65	cento e quarenta e dois reais e sessenta e cinco centavos
23	GUARDANAPOS EM PAPEL, TAMAHO 0,24CMX0,22CM, EM EMBALAGEM PACOTE COM 50 UNIDADES, PREÇO POR PACOTE	NAPS	PACOTE	280	R\$ 1,68	um real e sessenta e oito centavos	R\$ 470,40	quatrocentos e setenta reais e quarenta centavos
24	ISQUEIRO, CORPO REVESTIDO EM PLÁSTICO, DIMENSÕES 7,5CM, PESO APROXIMADAMENTE DE 10 GRAMAS, COM ACENDEDOR, GÁS EMBUTIDO, DESCARTAVEL, PREÇO POR UNIDADE	BIC	UNID	130	R\$ 4,95	quatro reais e noventa e cinco centavos	R\$ 643,50	seiscentos e quarenta e três reais e cinquenta centavos
25	LEITE DE GADO LÍQUIDO - EMBALAGEM SACO COM NO MÍNIMO 01 LITRO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CAPACIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA	MARANGUAPE	LITRO	1620	R\$ 6,49	seis reais e quarenta e nove centavos	R\$ 10.513,80	dez mil, quinhentos e treze reais e oitenta centavos

WS COMERCIO E SERVICOS LTDA

CNPJ: 46.385.061/0001-15

TV MANOEL VICTOR, 51, ANTONICO, QUIXELÔ-CEARÁ / CEP 63.515-000

E-MAIL:

TELEFONE: (88) 9.9910.3218

	AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.							
26	LEITE CONDENSADO - ACONDICIONADO EMBALAGEM TETRAPARK, ORIGINAL DE FÁBRICA COM 395G., REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA-SIF, ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADO NA EMBALAGEM. AS LATAS NÃO DEVEM APRESENTAR VESTÍGIO DE FERRUGEM, AMASSADURA OU ABAULAMENTO.	BETANIA	UNID	244	R\$ 7,44	sete reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 1.815,36	mil oitocentos e quinze reais e trinta e seis centavos
27	LEITE EM PÓ PARA LACTANTE DE 0 A 6 MESES DE IDADE - LATA COM 400G - INTEGRAL, SOLÚVEL, INSTANTÂNEO, NÃO PODENDO SER MODIFICADO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 400G, CONFECCIONADA EM LATA, ORIGINAL DE FÁBRICA, CONTENDO NO CORPO DA EMBALAGEM, ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DATA DE VENCIMENTO. A LATA NÃO DEVE ESTAR AMASSADA, ENFERRUJADA OU ESTUFADA; NÃO DEVE CONTER PERFURAÇÕES, PRINCIPALMENTE NAS EMENDAS; NÃO DEVE SOLTAR AR COM CHEIRO AZEDO OU PODRE, QUANDO ABERTA; NÃO DEVE APRESENTAR MANCHA ESCURA E FERRUGEM NA PARTE INTERNA. O LEITE DEVE DESMANCHAR FACILMENTE NA ÁGUA; DEVE ESTAR SECO E SOLTO; NÃO DEVE APRESENTAR COR ALARANJADA OU AMARELA FORTE, CHEIRO AZEDO OU RANÇOSO, MANCHAS ESCURAS OU ESVERDEADAS (MOFO). O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	NESTLÉ	UNID	280	R\$ 25,80	vinte e cinco reais e oitenta centavos	R\$ 7.224,00	sete mil, duzentos e vinte e quatro reais

WS COMERCIO E SERVICOS LTDA

CNPJ: 46.385.061/0001-15

TV MANOEL VICTOR, 51, ANTONICO, QUIXELÔ-CEARÁ / CEP 63.515-000

E-MAIL:

TELEFONE: (88) 9.9910.3218